* Ecclesiæ occidentalis clerus) Hic aduertere est, morem contrarium Ecclesiæ orientalis barbam non incidendi forte sumpsisse originem ab illa S. Clementis constitutione, ubi, Fidelis cum sis, inquit, & homo Dei, non licet tibi nutrire capillum, & in vultu complere, quod est delicatum, & molle, vel discerniculo discriminare, neque vero in torcum calamistris crispare, vel flavum facere: quoniam quidem lex uetat in Deo hanc nomio, inquit, Non faciatis uobis rotunditatem ex coma capitis uestri, neque incisiones. Neque uero licet barba pilos corrumpere, neque hominis figuram prætor naturam mutare. Non incidetis (inquit lex) superficem barba uestra. Hoc enim mulieribus decens creator Deus statuit, ut illis indecorum esse iudicauit. Ita S. Clemens Const. Apost. lib. 1. cap. 4. Vide Clementem Alex. *Padagog. l. 3.*

Alia multa Vide in sp. 2. c. 89. Ne profanus uelutibus.

GRAVITATE,
ET SEVERITATE
IN MORIBVS ET VERBIS
SACERDOTVM.

Cap. III. §. II.

S V M M A R I V M.

SACERDOS exteriori gravitate debet esse compositus, quia eius dignitati maxime congruit. 1.7.

Et magno cum imperio, & velut ex Regia potestate comprimere vitia, & viros iniquos, & tumidos, & eos, qui a religione abhorrent, & voluptatibus indulgent. 2.3.5.13.

14.15.21.

Vt fecit S. Ambrosius aduersus Theodosium Imperatorem. 20.

Et S. Thomas aduersus Henricum Regem. 21.

Et ita se gerat Sacerdos, vt, licet sit adolescens, non contemnatur. 4.5.

Ob idq. nemini se nimium familiarem exhibeat. 11.12.22.23.

Ne puerili leuitate eius gravitas maculetur. 6.

Leuitas enim morum numquam reperitur in Sacerdote deuoto. 16.

Et ideo tenetur ioca etiam honesta vitare. 17.

Debita quippe seueritas & in pace, & in bello necessaria est. 8.

Tum etiam religiosa quaedam simplicitas, & familiaritas, quae tamen sine contemptu sit, & grauitas quaedam verecunda, sed sine austeritate. 8.11.12.

16.17.

Seueritatem etiam circa feminas tenere debet. 18.

Et cunctis esse benignus, nemini blandus, paucis familiaris, omnibus aequus. 23.

Lingua debet esse menti subdita, & verborum leuitas vitanda, scurrilitas, & risus petulantia. 24.25.27.

In locutione tria seruanda. 26.

Sacerdotes separati ab omni turba vitam agant, ex Platone. 28.

Grauitas Sacerdotali dignitati congruit.

- 7 **S**obriam a turbis grauitatem, ac seriosam vitam, & singulare pondus conuersationis dignitas sibi vindicat Sacerdotalis. Quo modo enim potest in exemplum seruari a populo, qui nihil habet discretum a populo? nihil dispar in moribus a multitudine? Quid enim in te miretur, si omnia tua facta bona in temetipso recognoscat existere? si nihil in te aspiciat, quod ultra se inueniat? si ea, quae in se erubescit, in te, quem reuerendum arbitrat, ostendat? *S. Bonan. in Pbar. l. 1. c. 20. ex S. Ambrosio ep. 6.*